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Regie-Tarife 2025 
 
 
 
1.  Montage-, Inbetriebsetzungs- und Servicepersonal: 
 inkl. Handwerkzeug oder Messgeräte, ohne Anreisezeit, ohne Hebegeräte 
 
a)  Chef-MonteurIn, BaustellenleiterIn CHF 140.00 
b)  MonteurIn 1 / Installateur 1 CHF 120.00 
c)  MonteurIn 2 / Installateur 2 CHF 104.00 
d)  Service- und Reparatur-MonteurIn inkl. Servicewagen  CHF 154.00 
e)  MSR TechnikerIn / Drittfirmen nach Aufwand CHF 182.00 
f)  Lernende Anlagenbauer, HaustechnikpraktikerIn, GebäudetechnikplanerIn 

1. Lehrjahr CHF  38.00 
 2. Lehrjahr CHF  46.00 
 3. Lehrjahr CHF  55.00 
 4. Lehrjahr  CHF  60.00 
 Zusatzlehre CHF  70.00 
 
 
2.  Technisches Personal und Administration: 
 inkl. Nutzung der Infrastruktur, ohne Auslagen und Spesen 
 
a)  TechnikerIn TS/HF/HTL/FH CHF 182.00 
b)  ProjektleiterIn CHF 158.00 
c)  GebäudetechnikplanerIn CHF 138.00 
d)  Kaufmännisches Personal, Sekretariat  CHF  106.00 
 
 
3.  Spesen und Pauschalen: 
 
a)  Bearbeitungspauschale bei Störungen und Regieaufträgen (Kunden mit Service-Abo ausgeschlossen) CHF 45.00 
 + Zuschlag bei Intervention innert 24h (Kunden mit Service-Abo ausgeschlossen) CHF 105.00 
b) Autokosten für TechnikerInnen und MonteurInnen (PW, Kleintransporter) pro km  CHF  1.90 
c)  Spesen für technisches Personal / Administration  nach Aufwand 
d)  Telefonspesen, Porti usw. für gesamtes Personal  nach Aufwand 
 
 
4.  Zuschläge: 
 
a)  Überzeit-Zuschlag ausserhalb der ordentlichen Arbeitszeit  25% 
b)  Samstag von 06.00 bis 23.00 Uhr 25% 
c)  Nachtarbeit von 23.00 bis 06.00 Uhr  50% 
d)  Sonn- und Feiertage von 00.00 bis 24.00 Uhr  100% 
 
 
5.  Bedingungen: 
 
Die Tarife verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer von 8.1%. Die Kosten für Verpflegung, pauschale 
Spesenvergütungen, das übliche Handwerkzeug, Messgeräte oder Arbeitshilfsmittel sind in den Tarifen enthalten. 
Anstelle einer Einsatzgrundpauschale verrechnen wir das Deplacement (Fahrtzeit plus Kilometerentschädigung ab 
Domizil Baden oder Zürich gemäss Tarifen). 

 
 

 


